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PROTOKÓŁ  Nr 9/2019 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 22 listopada 2019 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
 
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiaty w sprawie uchwalenia Programu 

Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019-2023. 
 
2.  Informacja o pracy Wydziału Komunikacji. 
 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiaty w sprawie uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia i 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019-2023. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Józef Bakuła  powiedział, że radni otrzymali 
przygotowany program, który zawiera szczegółowe informacje. Dodał, że wszystko co Urząd 
podejmuje musi mieć odzwierciedlenie w ustawie o Promocji Zatrudnienia Instytucji Rynku 
Pracy. Przewidziane tam formy pomocy osobom bezrobotnym, czy też przedsiębiorcą mogą 
realizować w 100% wykorzystywać wszystkie lub tylko niektóre w zależności od potrzeb 
rynku pracy, nie można wymyślać własnych, które by były poza ustawą. Jeśli chodzi o 
częstotliwość wzywania bezrobotnych i proponowania im ofert pracy, ustawa przewiduje, że 
nie rzadziej niż co 2 miesiące, ale jeśli są siły i środki to mogą to robić nawet co dwa 
tygodnie, ale nie stosują tego. Wszystko co dotyczy aktywnych form to na początku roku 
dostają od Ministra Pracy decyzje o przyznaniu środków na aktywne formy na kolejny rok, a 
potem przy pomocy Powiatowej Rady Rynku Pracy ta kwota ogólna jest dzielona na 
poszczególne formy. Urząd przygotowuje propozycje podziału, Rada to opiniuje a ostateczną 
decyzję podejmuje Starosta Powiatu Radomskiego, który podpisuje Zarządzenie. Jest tak, że 
nie ze wszystkich form muszą korzystać, niektóre na lokalnym Rynku Pracy są bardzo 
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pożądane  i tym się kierują. Powiedział, że stosowali taką formę jak bon na zasiedlenie, to jest 
konkretna kwota pieniędzy i wynosi do dwukrotności średniej płacy czyli około 10 tys. zł. 
Jeżeli ktoś zobowiąże się, że dostanie pracę co najmniej przez pół roku w odległości co 
najmniej 80 km od miejsca zamieszkania , gdzie transport w tą i z powrotem trwa dłużej niż 3 
godziny. W zeszłym roku to realizowali, ale nastąpiły bardzo duże kontrowersje wśród Rady  
Rynku Pracy, gdzie twierdzono, że Urząd pomaga wyjeżdżać ludziom z Radomia i powiatu 
radomskiego. Z tych pieniędzy, nie trzeba się rozliczać tylko muszą potwierdzić, że byli 
zatrudnieni przez te wymagane pół roku. Powiedział, że przejęli obowiązki od Wojewody 
dotyczące zatrudnienia cudzoziemców. Dziś przy tych zadaniach pracuje 8 osób, bo takie są 
potrzeby, była zmieniana struktura organizacyjna, którą zatwierdza Zarząd Powiatu gdzie 
powołali Referat ds. Obsługi Cudzoziemców. Jeśli chodzi o bezrobocie to cały czas spada, za 
październik spadło o 464 osoby z tego 240 w mieście i 222 w powiecie. Stopa bezrobocia tj. 
16,3% w powiecie, ale jest ona podawana z opóźnieniem przez GUS, więc po tym spadku 
październikowym będzie już 16% w powiecie, a 11% w mieście. To są oczywiście rekordy po 
zmianie ustrojowej, nigdy tak nie było. Jednak, jeśli nadal patrzy się na ilości to ciągle jest to 
prawie 19 tysięcy ludzi. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Marek Janeczek wniósł aspekt, o którym Starosta mówił na 
poprzedniej sesji z prac Zarządu, a dotyczy środków finansowych, które będą  uruchamiane w 
następnym naborze unijnym i pakiet pomocowy dla Miasta Pionki, Skaryszew, Iłża do tych 
małych miejscowości tzw. koperty, w których jest element przedsiębiorczości. Powiedział, że 
trzeba się zastanowić co zrobić, żeby te środki wykorzystać, bo to 36 mln zł na daną 
miejscowość. 
 
Więcej pytań i uwag nie było 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 
lata 2019-2023. Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja o pracy 
Wydziału Komunikacji. 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski poinformował, że przygotowane sprawozdanie 
zawiera szczegółowe informacje o pracy Wydziału. Dane zawarte w tym sprawozdaniu, 
przedstawione w latach są do siebie porównywalne, rozbieżności są niewielkie, pomiędzy 
obowiązkami, zadaniami jak np. wydawanie praw jazdy rocznie to w 2017 roku – 560, a w 
2018 roku to 640 do sierpnia 2019r. -470 mniej więcej jest to porównywalna liczba. Jeśli 
chodzi o pracę fili i wydawanie praw jazdy to jest około 10% pracy, która jest wykonywana w 
Starostwie w Radomiu, więcej zadań jest wykonywanych w Pionkach, mniej w Iłży. Dodał, 
że 1996 razy zostały zabrane prawa jazdy, przede wszystkim za alkohol oraz przekroczenie 
prędkości. Jeśli mowa o rejestracji pojazdów to porównując rok do roku to liczba jest 
podobna. 
 
Radna Teodozja Bień powiedziała, że Wydział Komunikacji w terenie jest chwalony przez 
ludzi, za obsługę. 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski powiedział, że zostały dokonane małe roszady, żeby 
usprawnić pracę. Jeśli chodzi o filie w Pionkach to jest dobra,  a obsługa tam jest znacząca. 
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Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Członkowie Komisji zapoznali się z przedłożonym materiałem i zawartą w nim informacją 
dotyczącą pracy Wydziału Komunikacji. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk skierowała pytanie do pani z PZDP, że w miejscowości Piskornica 
przy drodze powiatowej, na pewnym odcinku, chodnik jest zapadnięty, zgłaszała już to, ale 
prosi o sprawdzenie i ewentualną naprawę. 
 
Przewodniczący Komisji zadał pytanie odnośnie budowy chodników, chodzi o gminę Gózd, 
ponieważ trafiły do niego pisma. Chodzi mu o współfinansowanie przy budowie chodników 
przy drogach powiatowych,  ponieważ było umówione dofinansowanie ze strony gmin w 
wysokości 45% inwestycji. Zapytał, czy w 2020 roku ta kwota się zmienia?. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że pozostają na tym samym poziomie 
tzn. jeżeli jest wniosek formalny, wystąpienie radnego, sołtysa, mieszkańców, ale 
przypieczętowane przez Wójta , Burmistrza i ten wniosek jest przedmiotem rozmów to 35% 
wkładu własnego, w 2020 roku jeżeli grunty nie są własnością ani powiatu ani gminy, a 
trzeba będzie te grunty pozyskać w wyniku oświadczenia właścicieli, wykupu,  w innej 
formie to bierze to na siebie Wójt/Burmistrz i to on przychodzi z gotową propozycja , że jest 
możliwość wybudowania chodnika i grunty, które są do tego potrzebne on gwarantuje z 
punktu widzenia dostępności tej działki. Dodał, że to nie jest z automatu, że jest taka 
deklaracja, że Zarząd i Powiat to realizuje. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała , czy jeśli właściciel się zrzeka gruntu, to czy ten grunt 
przechodzi na własność powiatu?. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że tak, będzie to nieodpłatne 
przekazanie na rzecz Powiatu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Marek Janeczek powiedział, że Dyrektor Wydziału Zdrowia 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 15 listopada, przekazał pismo do Starosty, a 
Wicestarosta Roman Frąk skierował do przedstawiciela samorządu czyli do Burmistrza 
Pionek pismo o opinię dotyczącą zmian w rejonie operacyjny EO14/03 Radom obejmującym 
przekwalifikowanie Specjalistycznego Zespołu Ratownictwa Medycznego w m. Pionki w 
wyniku czego zostanie utworzony, dzienny podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego w 
miejscu wyczekiwania Radom Centrum oraz zostanie uruchomiony dzienny podstawowy 
Zespół Ratownictwa Medycznego w Jedlni Letnisko. Zapytał, czy w tej sprawie będzie opinia 
Starosty czy radnych?. Powiedział, że nie wyobraża sobie, żeby była karetka bez lekarza i 
stacjonuje tylko jedna. Jako członek Komisji Bezpieczeństwa protestuje i prosi Komisję o 
wsparcie, aby karetka była z lekarzem w Pionkach. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że również będzie wnioskował do Wojewody o 
przywrócenie karetki w Jedlni Letnisko przynajmniej na okres sezonowy, bo jest to 
letniskowa miejscowość z Zalewem i karetka jest tam jak najbardziej wskazana. 
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Starosta Radomski Waldemar Trelka zgadza się, że w Pionkach powinna być karetka 
specjalistyczna, co najmniej jedna. Powiedział, że zna ten temat i jest umówiony z panem 
Kowalskim. 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
9 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:40. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


